[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2019
№ 318

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в муниципальную программу
«Культура города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 19.10.2018 № 795

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-ральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г.
№ 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2018 г. № 795 (в ред. от 08.02.2019 № 76, от 08.04.2019 № 75-П,
от 26.06.2019 № 312).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника департамента культуры и молодежной политики администрации
города Перми Неганову Е.Б.

Глава города Перми   			                			             Д.И. Самойлов

7

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 26.06.2019 № 318

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением
администрации города Перми от 19 октября 2018 г. № 795

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	1169426,773
	1150723,400
	1065239,600
	1083434,400
	1134004,300

	бюджет города Перми
	1153764,873
	1150723,400
	1065239,600
	1083434,400
	1134004,300

	бюджет Пермского края
	1528,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	14133,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	146394,222
	140740,400
	139309,300
	141980,300
	192550,200

	бюджет города Перми
	146394,222
	140740,400
	139309,300
	141980,300
	192550,200

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	537213,751
	550188,100
	466135,400
	475762,800
	475762,800

	бюджет города Перми
	531551,851
	550188,100
	466135,400
	475762,800
	475762,800

	бюджет Пермского края
	1528,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	4133,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	159808,200
	145327,800
	145327,800
	145327,800
	145327,800

	бюджет города Перми
	149808,200
	145327,800
	145327,800
	145327,800
	145327,800

	бюджет Российской Федерации
	10000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	320340,500
	309148,200
	309148,200
	314938,200
	314938,200

	бюджет города Перми
	320340,500
	309148,200
	309148,200
	314938,200
	314938,200

	подпрограмма 1.5, всего (тыс. руб.), в том числе
	5670,100
	5318,900
	5318,900
	5425,300
	5425,300

	бюджет города Перми
	5670,100
	5318,900
	5318,900
	5425,300
	5425,300

2. Раздел «Финансирование муниципальной программы «Культура города Перми» изложить в следующей редакции:

«ФИНАНСИРОВАНИЕ
муниципальной программы «Культура города Перми»

	Код
	Наименование цели
программы, подпрограммы, задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель. Развитие личности в гуманитарной сфере посредством социокультурных практик

	1.1
	Подпрограмма. Городские культурно-зрелищные мероприятия
	бюджет города Перми
	146394,222
	140740,400
	139309,300
	141980,300
	192550,200

	1.1.1
	Задача. Повышение уровня вовлеченности жителей города Перми в культурную деятельность (пассивные формы)
	146394,222
	140740,400
	139309,300
	141980,300
	192550,200

	1.2
	Подпрограмма. Создание условий для творческой
и профессиональной самореализации населения

	537213,751
	550188,100
	466135,400
	475762,800
	475762,800

	бюджет города Перми
	531551,851
	550188,100
	466135,400
	475762,800
	475762,800

	бюджет Пермского края
	1528,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	4133,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.1
	Задача. Создание условий для организации мероприятий, направленных на повышение интереса жителей города Перми к театральному искусству и концертной деятельности (пассивные формы)
	202877,000
	187478,600
	187478,600
	190796,800
	190796,800

	1.2.2
	Задача. Повышение уровня вовлеченности жителей города Перми в культурную деятельность (активные формы) и развитие мест массового отдыха
	334286,751
	362709,500
	278656,800
	284966,000
	284966,000

	1.3
	Подпрограмма. Приведение
в нормативное состояние подведомственных учреждений ДКМП

	159808,200
	145327,800
	145327,800
	145327,800
	145327,800

	бюджет города Перми
	149808,200
	145327,800
	145327,800
	145327,800
	145327,800

	бюджет Российской Федерации
	10000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.1
	Задача. Выполнение нормативных требований, предписаний надзорных органов, приведение в нормативное состояние имущественных комплексов подведомственных учреждений ДКМП
	бюджет города Перми
	149808,200
	145327,800
	145327,800
	145327,800
	145327,800

	бюджет Российской Федерации
	10000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Подпрограмма. Одаренные дети города Перми
	бюджет города Перми
	320340,500
	309148,200
	309148,200
	314938,200
	314938,200

	1.4.1
	Задача. Обеспечение доступа к художественному образованию
	320340,500
	309148,200
	309148,200
	314938,200
	314938,200

	1.5
	Подпрограмма. Определение и развитие культурной идентичности города Перми
	бюджет города Перми
	5670,100
	5318,900
	5318,900
	5425,300
	5425,300

	1.5.1
	Задача. Сохранение историко-культурного наследия города Перми
	5670,100
	5318,900
	5318,900
	5425,300
	5425,300

	Итого по цели, в том числе по источникам финансирования

	1169426,
773
	1150723,
400
	1065239,
600
	1083434,
400
	1134004,
300

	бюджет города Перми
	1153764,
873
	1150723,
400
	1065239,
600
	1083434,
400
	1134004,
300

	бюджет Пермского края
	1528,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	14133,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по программе, в том числе
по источникам финансирования

	1169426,
773
	1150723,
400
	1065239,
600
	1083434,
400
	1134004,
300

	бюджет города Перми
	1153764,
873
	1150723,
400
	1065239,
600
	1083434,
400
	1134004,
300

	бюджет Пермского края
	1528,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	14133,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Приведение в нормативное состояние подведомственных учреждений департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми» муниципальной программы «Культура города Перми»:
3.1. после строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования» дополнить строками следующего содержания:
	1.3.1.3
	Федеральный проект «Культурная среда»

	1.3.1.3.1
	Создание модельных муниципальных библиотек

	1.3.1.3.1.1
	Количество переоборудованных библиотек
	ед.
	2
	-
	-
	-
	-
	МБУК
«ОМБ»
	бюджет Российской Федерации
	10000,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Российской Федерации
	10000,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по основному мероприятию 1.3.1.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	159808,
200
	145327,800
	145327,800
	145327,
800
	145327,
800

	бюджет города Перми
	149808,
200
	145327,800
	145327,800
	145327,
800
	145327,
800

	бюджет Российской Федерации
	10000,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3.2. строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	159808,
200
	145327,
800
	145327,
800
	145327,
800
	145327,
800

	бюджет города Перми
	149808,
200
	145327,
800
	145327,
800
	145327,800
	145327,
800

	бюджет Российской Федерации
	10000,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	всего
	159808,
200
	145327,
800
	145327,
800
	145327,
800
	145327,
800

	бюджет города Перми
	149808,
200
	145327,
800
	145327,
800
	145327,800
	145327,
800

	бюджет Российской Федерации
	10000,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4. В приложении 3:
4.1. после строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования» дополнить строками следующего содержания:
	1.3.1.3
	Федеральный проект «Культурная среда»

	1.3.1.3.1
	Создание модельных муниципальных библиотек

	1.3.1.3.1.1
	Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек
(библиотека им. Л.Н. Толстого, Комсомольский проспект, 79; библиотека № 8 им. Н.А. Островского, ул. Гайвинская, 6)
	МБУК «ОМБ»
	01.05.2019
	31.12.2019
	количество переоборудованных библиотек
	ед.
	2
	бюджет Российской Федерации
	10000,
000

	Итого по мероприятию 1.3.1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Российской Федерации
	10000,
000

	Итого по основному мероприятию 1.3.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Российской Федерации
	10000,
000

4.2. строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	159808,
200

	бюджет города Перми
	149808,
200

	бюджет Российской Федерации
	10000,
000

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	всего
	159808,
200

	бюджет города Перми
	149808,200

	бюджет Российской Федерации
	10000,
000

image2.emf

image1.png